ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro Cidade das Artes

- . -

1' 1
tiontenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.° o D-, ~-i 12018

Sala de Sessões, 15 de março de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação ao Executivo Municipal a possibilidade da construção de uma
calçada junto a Estrada Reinaldo Horle, da esquina da RST 470 (ARCA) até a esquina
com a rua São Leopoldo (acesso ao Bairro Imigração).

A Justificativa é que aquele trecho não tem acostamento então os
pedestres e ciclistas em sua maioria moradores do Bairro Imigração e também Porto
Pereira tende a usar a estrada como espaço de locomoção, ocasionando risco de
acidentes/atropelamentos, a construção dessa calçada/ciclovia, traria mais segurança
aos moradores e transeuntes daquela localidade.

Esse pedido foi solicitado por vários moradores daquela região.

ilopaí

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Felipe Kinn da Silva

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"